
 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 116 «СОЛНЕЧНЫЙ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

445037, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, д. 17, тел.: 32-17-52, 31-95-11 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«01» сентября  2025г.                                                                                                         №235 

 
О  наставничестве 

на 2025-2026 уч.г. 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, «Дорожной картой по внедрению 

региональной программы многофункционального наставничества педагогических 

работников в общеобразовательных организациях Самарской области», утвержденной 

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 26.02.2021 

№194-р,  «Положением о наставничестве» МБУ детского сада №116 «Солнечный» и  с 

целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить заместителя заведующего по воспитательной и методической работе, 

Вахтерову М.Б., куратором реализации региональной программы многофункционального 

наставничества в МБУ детском саду №116 «Солнечный». 

1.1.Куратору реализации региональной программы многофункционального 

наставничества, заместителю заведующего по ВМР, Вахтеровой М.Б.: 

-систематически обновлять раздел «Наставничество» на официальном сайте МБУ 

детского сада №116 «Солнечный»; 

-своевременно вносить необходимые данные в модуль «Наставничество» АИС «Кадры 

в образовании». 

2. Утвердить на 2025-2026 уч.г: 

- План мероприятий реализации программы многофункционального наставничества в 

МБУ детском саду №116 «Солнечный»; 

- Программу по наставнической деятельности «Путь к успеху». 

3. Закрепить на 2025-2026 учебный год следующие пары «Наставник-наставляемый»: 

 № п/п Наставник Наставляемый 

1 Муравьева Т.А., воспитатель Фадеева Ю.С., воспитатель (молодой 

специалист) 

2 Петренко И.В., инструктор по физической 

культуре высшей категории 

Балаева А.В., инструктор по физической 

культуре (молодой специалист) 

3.1. Наставникам: 

– разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2025 г.; 

– осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказа; 

– представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете 2025-2026 уч.г. 

3.2. Наставляемым: 

– изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

– выполнять задания и рекомендации наставника. 

3.3.Бухгалтеру, Ефремовой Г.А., осуществлять в 2025-2026 уч.г. доплаты (надбавки) 

наставникам в соответствии с «Положением о распределении стимулирующей части 



фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада  № 116 «Солнечный» городского округа 

Тольятти».  

4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе, Вахтерову М.Б. 

 

 

Заведующий                                                                                                      Е.Г. Ладыка 

 

 
 


		2025-09-24T16:20:05+0400
	00eef8d0721ca36f3f
	Ладыка Екатерина Георгиевна, заведующий




